Berdasarkan dalil diatas, maka haram hukumnya seorang muslim
menjual segala macam peralatan atau sarana ibadah bagi penganut agama lain.

Ulama besar Ushul Fikih mazhab Syafii Syeikh Ibnu Daqiq Al-‘Id (w. 1302
M/702 H) mengatakan bahwa tiadanya manfaat suatu komoditas menghalangi
sahnya jual beli komoditas tersebut. Salah satunya adalah dupa untuk
sesembahan.

تَةِّ وَالِّْنْزِّيرِّ وَالَأصْنَامِّ َي ْ
إِّنَّ اللََّّ وَرَسُولَهُ حَرَّمَ بَ يْعَ الْمَْرِّ وَالم